Estado do Rio Grande do Norte

CÃMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE
Rua Vicente Barreto, 76 - Centro – CEP: 59908-000 – São Francisco do Oeste – RN

CNPJ 12.993.606/0001- 54

DECRETO Nº 001/2021

Dispõe sobre Ato declaratório de

poderes para Movimentação de

Conta com autorização do Presidente

da Câmara e do Servidor Público a

movimentarem as contas correntes e

os ativos financeiros junto às

Instituições Bancárias:

 O Presidente da Câmara Municipal de São Francisco do

Oeste - RN, no exercício de suas funções e uso de suas atribuições que

são conferidas pela Legislação, RESOLVE:

 Determina que os poderes abaixo sejam realizados conjuntamente

pelo Senhor Presidente RAIMUNDO SOUZA DA SILVA, CPF:

334.904.491 - 34 e pelo Senhor Tesoureiro DANIEL LEITE DE

FREITAS FILHO, CPF: 067.956.724 - 09, de todas as contas

pertencentes à Câmara Municipal de São Francisco do Oeste – RN,

CNPJ: 12.993.606/0001 - 54, localizadas no Banco do Brasil S.A

agência Pau dos Ferros – RN, prefixo 1109-6, inclusive as novas contas

abertas por solicitação. Fica também estabelecido o limite de

movimentação no valor de R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais),

por transação:

 EMITIR CHEQUES;

 ABRIR CONTAS DE DEPOSITO;

 AUTORIZAR COBRANÇA;

 RECEBER, PASSAR RECIBO E DAR QUITAÇÃO;

 SOLICITAR SALDOS, EXTRATOS E COMPROVANTES;

 REQUEISITAR TALONÁRIOS DE CHEQUES;

Estado do Rio Grande do Norte

CÃMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE
Rua Vicente Barreto, 76 - Centro – CEP: 59908-000 – São Francisco do Oeste – RN

CNPJ 12.993.606/0001- 54

 AUTORIZAR DÉBITO EM CONTA RELATIVO A

OPERAÇÕES;

 SUSTAR/CONTRA – ORDENAR CHEUES;

 CANCELAR CHEQUES;

 BAIXAR CHEQUES;

 EFETUAR RESGATES/APLICAÇÕES FINANCEIRAS;

 CADASTRAR, ALTERAR E DESBLOQUAR SENHAS;

 EFETUAR PAGAMENTOS POR MEIO ELETRONICO;

 EFETUAR TRANSFERENCIAS POR MEIO ELETRONICO;

 CONSULTAR CONTAS/APLIC. PROGRAMAS REPASSE

RECURSOS;

 LIBERAR ARQUIVOS DE PAGAMENTOS NO GER.

FINANCEIRO;

 SOLICITAR SALDOS/EXTRATOS DE INVESTIMENTOS;

 SOLICITAR SALDOS/EXTRATOS DE OPERAÇÕES DE

CRÉDITO;

 EMITIR COMPROVANTES;

 EFETUAR TRANSFERENCIA P/ MESMA

TITULARIDADE;

 ENCERRAR CONTAS DE DEPOSITO; CONSULTAR

OBRIGAÇÕES DO DÉBITO DIRETO AUTORIZADO;

Este ATO entra em vigor na data de sua Publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE/RN, em 04 de

Janeiro de 2021.

_____________________________________

RAIMUNDO SOUZA DA SILVA

Presidente da Câmara